
      当たり前のことをきちんと，本物は続く 続ければ本物になる  

   令和３年４月２７日 

丸森町立大張小学校 

～「はやね はやおき 朝ごはんに家庭学習」でがんばろう～ 

最後の新入生を迎えて１か月が過ぎようとしています 

今年度の入学式では，３名の

新入生を迎え，全校児童２４名

で最後の一年をスタートさせ

ました。 

新型コロナウイルス感染拡

大防止対策により，保護者の皆

様，丸森町教育委員様，本校職

員が見守る中，３名の子供たち

は少々緊張した面持ちで式に

参加し，無事，入学式を終える

ことができました。一年生の子

供たちは，学校生活に慣れてき

ており，楽しそうに活動する様

子がたくさん見られるように

なりました。残念ながら，今年度も運動会は中止となりましたが，その分，きめ細やかに

子供たちを指導していきます。 

 今月も，保護者の皆様を始め，地域の皆様のお力添えを賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【新一年生の様子】４月２３日 

 

一年生の教室から，担任の先生と３名

の子供たちが教科書を音読する声が聞こ

えてきます。日本語のリズムを楽しんで

います。熱心に学習に取り組む子供たち

の姿がたくさん見られすばらしいです。 

【連休中の体調管理について】 

5 月１日からゴールデンウィークとなりますが，新型コロナウイルス感染予防策と

して，不要不急の外出を控えるなど，御協力を賜るようお願いいたします。なお，連

休中のお子さんの体調について気になることなどがございましたら，健康観察カード

(備考欄)に御記入くださるようお願いいたします。 

【春の交通安全教室】４月１５日 

 

 穏やかな春の陽気の下，小野駐在所長

さんや大張地区交通安全協会支部長の佐

藤利美さん，交通指導隊の皆様から御指

導をいただき，正しいルールを身に付け

ようと真剣に取り組みました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

【表彰者の紹介】 

４月２４日の「父母教師会総会」で表彰することとしていた方々を御紹介いたします。 

本会の活動に多大なる尽力をされた２名の方が PTA 連合会から表彰されました。 

□ 宮城県ＰＴＡ連合会より・・・・・八島 秀幸 様(令和２年度父母教師会長) 

□ 丸森町ＰＴＡ連合会より・・・・・大槻さつき 様(令和２年度学年委員長) 

昨年度のクマ出没の際，全校児童に「クマ除け鈴」を御提供してくださいました。 

□ 大張小学校父母教師会より・・・・大張駐在所 所長 小野竜太 様 

今後とも，お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

【一年生を迎える会】４月２３日 

 

３名の新一年生が楽しく学校生活を送

ることができるよう，高学年の子供たち

が中心となって準備してきました。学校

紹介クイズや手作りのプレゼントに，満

面の笑みを浮かべていました。笑顔の絶

えない一年間にしましょう！ 

【図書館司書の先生が着任】４月２２日 

 

図書館司書として，「佐藤弘恵」先生を

迎えました。さっそく，「みどりの日」に

関係のある様々な本を図書館入口に展示

してくださり，子供たちの興味や関心を

高めています。たくさんの本を借りて，

読む力や想像力も高めていきましょう！ 

【５月の学校行事の中止について】 

新型コロナウィルス感染拡大防止の措置として，４月の学習参観及び父母教師会総

会を中止いたしました。依然として，町内の感染状況が改善されないことから，５月

に実施予定としていた以下の取組も中止することといたしました。保護者の皆様や地

域の皆様の御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

□ プール清掃⇒本校の全職員で清掃する。 

□ 救急救命法合同講習会(耕野小と合同)⇒それぞれの職員のみで実施する。 

□ 運動会⇒秋頃(10 月)に「全校体育」として実施することを検討する。 

1 土 15 土

2 日 16 日

3 月 憲法記念日 17 月 児童会総会・みどりの少年団結団式

4 火 みどりの日 19 水 ＳＣ来校

5 水 こどもの日 20 木 尿検査

6 木 22 土

7 金 23 日 ＰＴＡ奉仕作業(中止)

8 土 24 月 弁当の日

9 日 26 水 ＡLT来校

10 月 全校集会（保健） 27 木 全国学力学習状況調査、眼科検診13:30

11 火 防災の日 28 金 クラブ、キラキラ(中学年)

12 水 心臓病検診(１・４年)8:30 29 土

14 金 緊急時引渡し訓練14:10 30 日

５月行事予定


